
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przecław 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 6r ust. 3 w zw. z art. 6r ust. 3a -3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.) 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu nr PSHK.9011.3.6.1.2024 
z dnia 31 maja 2024 r. 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/340/2021 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przecław i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) §2 pkt 2 lit. j otrzymuje brzmienie: „j) meble i inne odpady wielkogabarytowe - roczny limit odpadów dla 
gospodarstwa domowego to 200 kg  W razie przekroczenia limitu kosztem odbioru nadwyżki obciążony 
zostaje właściciel nieruchomości”; 

2) §2 pkt 2 lit. n otrzymuje brzmienie: „n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - 
roczny limit dla gospodarstwa domowego to 200 kg. W razie przekroczenia limitu kosztem odbioru 
nadwyżki obciążony zostaje właściciel nieruchomości”; 

3) §2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) odpady zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. 
e,f,g,h,i,k,l, właściciele nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe z terenu gminy Przecław mogą oddać bez 
ograniczeń wyłącznie w PSZOK"; 

4) §2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) odpady zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. 
j,m,n, właściciele nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe z terenu gminy Przecław mogą oddać zgodnie 
z wyznaczonym rocznym limitem wyłącznie w PSZOK"; 

5) §7 pkt 3 otrzymuje brzmienie  „3) W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
bezpłatnie przyjmowane są pozbawione zanieczyszczeń, selektywnie zebrane rodzaje odpadów 
komunalnych, o których mowa w §2 pkt 2 niniejszej uchwały (w przypadku lit. „j", „m" i „n” w ramach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 2862



wyznaczonych limitów), powstałe wyłącznie na terenach nieruchomości zamieszkałych, domków 
letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowych 
położonych na terenie gminy Przecław”. 

§ 2. W roku 2024 roczne limity, o których mowa w §1 niniejszej uchwały, zastosowanie mają od dnia jej 
wejscia w życie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 
w Przecławiu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Joanna Kwaśniowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2862



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowy projekt niniejszej uchwały wprowadza zmiany do Uchwały Rady Miejskiej w Przecławiu 
z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przecław i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) wprowadza się limit odbieranych przez PSZOK odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych, tj. do 200 kg na rok dla jednej nieruchomości 

2) wprowadza się limit odbieranych przez PSZOK mebli i innych odpadów wielkogabarytowych , tj. do 
200 kg na rok dla jednej nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach   
dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Limit roczny opon został wprowadzony już wcześniej. 

Podjęcie powyższego kroku ma na celu optymalizację kosztów systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, poprzez przeciwdziałanie potencjalnemu procederowi korzystania z usług Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych przez osoby nieuprawnione. Ilość odpadów wielkogabarytowych oraz 
budowlanych i rozbiórkowych oraz koszty ich zagospodarowania mają decydujący wpływ na kształt całego 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o czym dobitnie świadczy wzrost kosztów 
systemu w obecnym roku. 

Projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Mielcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2862


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-24T11:50:48+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




